
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Generální ředitelství 

Dlážděná 1003/7 

110 00 PRAHA 1 
 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace Sídlo: Dlážděná 1003/7, Praha 1  110 00 

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 48384 IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234  

www.szdc.cz  1/19 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 
ZADÁVANÉ  V OTEVŘENÉM ŘÍZENÍ DLE § 27 ZÁKONA Č. 137/2006 SB., O 

VEŘEJNÝCH ZAKÁZKÁCH, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ (DÁLE JEN 
„ZÁKON“) 

 
1. NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 
Název veřejné zakázky: Úklid a zimní údržba prostor železničních stanic 
Číslo jednací S 37794/2016-SŽDC-O8 
 
2. DRUH ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ  
 
Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení 
Hodnotící kritérium: Nejnižší nabídková cena 
 
3. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 
 
Obchodní firma: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 – Nové Město 
IČ: 70994234  
DIČ: CZ70994234 
Zastoupen: Ing. Pavlem Surým, generální ředitel 

Zapsán 
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem 
v Praze, oddílu A, vložce 48384 

Webové stránky Zadavatele: www.szdc.cz 
Profil Zadavatele: www.vhodne-uverejneni.cz/profil/70994234 

Bankovní spojení: 
Komerční banka, 
Číslo účtu: 27-7703190287/0100 

Obchodní rejstřík: 
Zadavatel je zapsán v obchodním rejstříku, vedeném 
Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Kontaktní 
osoba: 

ve věci předmětu zadávacího 
řízení 

Bc. Zbyšek Veselý  
e-mail: veselyz@szdc.cz, tel: 725 817 343 

ve věci administrativních 
náležitostí zadávacího řízení 

Mgr. Martina Kotková 
e-mail: kotkovam@szdc.cz, tel: 972 235 764 

Doručovací adresa: 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Generální ředitelství 
Odbor nákupu a veřejných zakázek 
Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace (dále jen „Zadavatel“) zadává veřejnou zakázku 
s názvem „Úklid a zimní údržba prostor železničních stanic“ (dále jen „veřejná zakázka“) v souvislosti 
s výkonem své relevantní činnosti ve smyslu § 4 odst. 1 písm. f) zákona, a proto postupuje v souladu 
s § 2 odst. 7 zákona dle ustanovení platných pro sektorového Zadavatele. Pokud zadávací 
dokumentace Zadavatele odkazuje na ustanovení zákona vztahující se na veřejného Zadavatele, 
použijí se tato ustanovení zákona pro jeho postup v rámci zadávacího řízení obdobně. 

http://www.szdc.cz/
mailto:veselyz@szdc.cz
mailto:kotkovam@szdc.cz


2/19 
 

Tato zadávací dokumentace (dále také „ZD“) je souborem dokumentů, údajů, požadavků 
a technických podmínek zadavatele vymezujících předmět veřejné zakázky v podrobnostech pro 
zpracování nabídky na veřejnou zakázku (dále jen „nabídka“). 

 

4. KLASIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 
Nadlimitní veřejná zakázka na služby v režimu sektorového Zadavatele 
 

Název     CPV     
Úklidové služby 90910000-9 
Odklízení sněhu 90620000-9 

 
 
5. OSTATNÍ INFORMACE  
 
Zadávací dokumentace a veškeré její přílohy budou uveřejněny na profilu Zadavatele 
https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/70994234 ode dne uveřejnění oznámení o zakázce  
ve Věstníku veřejných zakázek.  

 
6. VYMEZENÍ PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  
 
6.1. Předmětem veřejné zakázky je zajištění úklidu a zimní údržby veřejných i neveřejných prostor 

železničních stanic sloužících k provozování železniční dopravy v majetku státu s právem 

hospodaření pro Zadavatele. 

6.2. Veřejná zakázka je ve smyslu § 98 zákona rozdělena na 6 částí (dle oblastí regionálních správ 

osobních nádraží, dále jen „SON“): 

a) Část 1: oblast SON Brno;  

b) Část 2: oblast SON Hradec Králové;  

c) Část 3: oblast SON Olomouc;  

d) Část 4: oblast SON Plzeň;  

e) Část 5: oblast SON Praha;  

f) Část 6: oblast SON Ústí nad Labem;  

6.3. Dodavatelé jsou oprávněni podat nabídku na jednu či více z výše uvedených částí předmětu 

veřejné zakázky. Zadavatel podle výsledku hodnocení nabídek na jednotlivé části veřejné 

zakázky uzavře Smlouvy o poskytování služeb úklidu a zimní údržby prostor železničních stanic 

na jednotlivé části veřejné zakázky, a to vždy podle výsledku hodnocení nabídek pro příslušnou 

část. 

6.4. Podrobná specifikace předmětu veřejné zakázky je uvedena v závazném vzoru Smlouvy 

o poskytování služeb úklidu a zimní údržby prostor železničních stanic v oblasti  

SON Brno/SON Hradec Králové/SON Olomouc/SON Plzeň/SON Praha/SON Ústí nad Labem 

(dále také „Smlouva“), který je přílohou č. 1 ZD. 

 
7. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 
7.1 Předpokládaná hodnota předmětu veřejné zakázky stanovená Zadavatelem činí 82 500 000 Kč 



3/19 
 

bez DPH v souhrnu za všechny části. Tato předpokládaná hodnota je maximální 

a nepřekročitelná.  

7.2 Nabídky Uchazečů s nabídkovými cenami vyššími než níže uvedené předpokládané hodnoty za 

jednotlivé části veřejné zakázky budou vyřazeny z posuzování a hodnocení nabídek, 

a Uchazeči poté vyloučeni ze zadávacího řízení.  

7.3 Předpokládaná maximální hodnota předmětu veřejné zakázky byla stanovena následujícím 

způsobem: 

a) Část 1: oblast SON Brno 
– maximální předpokládaná hodnota  10 000 000 Kč bez DPH; 

b) Část 2: oblast SON Hradec Králové. 
 - maximální předpokládaná hodnota  19 500 000 Kč bez DPH; 

c) Část 3: oblast SON Olomouc 
- maximální předpokládaná hodnota  18 000 000 Kč bez DPH; 

d) Část 4: oblast SON Plzeň 
- maximální předpokládaná hodnota  11 000 000 Kč bez DPH; 

e) Část 5: oblast SON Praha 
 - maximální předpokládaná  11 000 000 Kč bez DPH; 

f)  Část 6: oblast SON Ústí nad Labem 
- maximální předpokládaná hodnota  13 000 000 Kč bez DPH; 

 
8. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 
 
8.1 Doba plnění předmětu veřejné zakázky je 12 měsíců od uzavření Smlouvy. Předání jednotlivých 

míst plnění předmětu veřejné zakázky bude probíhat postupně v tzv. „přechodném období“. 

Specifikace způsobu zahájení plnění je uvedena v příloze č. 1 ZD – Smlouva. 

8.2 Místem plnění veřejné zakázky jsou objekty železničních stanic v majetku státu s právem 

hospodaření pro Zadavatele na území České republiky spadající do působnosti organizačních 

jednotek Zadavatele SON. Podrobný seznam míst plnění je specifikován v příloze  

č. 1 ZD – Smlouva. 

 
9. PROHLÍDKA REFERENČNÍCH MÍST PLNĚNÍ 
 
V souladu s ustanovením § 49 odst. 5 zákona Zadavatel umožní Dodavatelům seznámit se stavem 

a podmínkami místa pro realizaci předmětu veřejné zakázky před podáním nabídky prostřednictvím 

prohlídky vzorových (referenčních) míst plnění.  

Prohlídky referenčních míst plnění se budou konat v objektech a termínech dle přílohy č. 8 ZD – 

Referenční místa, kontaktní osoby. 

Prohlídky místa plnění veřejné zakázky se mohou z organizačních důvodů účastnit nejvýše 2 zástupci 

každého Dodavatele k tomu oprávnění nebo pověření na základě plné moci. Kontaktní osoby 

Zadavatele pro jednotlivá referenční místa jsou uvedeny v příloze č. 8 ZD. 

Zadavatel upozorňuje Dodavatele, že informace sdělené zástupcům Dodavatelů v průběhu prohlídky 

místa plnění mají pouze informativní charakter. Zadavatel doporučuje jakékoliv dotazy vzešlé 



4/19 
 

v návaznosti na prohlídku místa plnění zaslat Zadavateli písemně jako žádost o dodatečné informace 

(viz čl. 18. ZD) 

 
10. PODMÍNKY PLNĚNÍ PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 
10.1 Obchodní a platební podmínky plnění předmětu veřejné zakázky jsou specifikovány v příloze  

č. 1 ZD – Smlouva.  

10.2 Technické podmínky plnění veřejné zakázky jsou specifikovány v příloze č. 1 ZD – Smlouva,  

a to především v jejích přílohách č. 1 a 2 – Technické podmínky (textová a tabulková část). 

 

11. POŽADAVKY NA VARIANTY NABÍDEK  
 
11.1 Zadavatel nepřipouští varianty nabídky.  

11.2 Uchazeč, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně subdodavatelem, jehož 

prostřednictvím jiný Uchazeč v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. Pokud Uchazeč 

podá více nabídek samostatně nebo společně s dalšími Uchazeči, nebo je subdodavatelem, 

jehož prostřednictvím jiný Uchazeč v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci, Zadavatel 

všechny nabídky podané takovým Uchazečem vyřadí. Uchazeče, jehož nabídka byla vyřazena, 

Zadavatel bezodkladně vyloučí z účasti v zadávacím řízení.   

12. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 
 
12.1 Dodavatel ve své nabídce předloží nabídkovou cenu za každou jednotlivou část předmětu 

plnění veřejné zakázky. Nabídkovou cenu Dodavatel uvede v příloze č. 2, část F vzoru Smlouvy 

(příloha č. 1 ZD). Dodavatel vyplní pouze pole tabulky vztahující se k dané části veřejné 
zakázky, na kterou podává nabídku. Dodavatel je povinen vyplnit všechna požadovaná pole 

tabulky. 

12.2 Celková nabídková cena za každou jednotlivou část plnění předmětu této Smlouvy bude 

stanovená jako součet součinů nabídkových jednotkových cen a předpokládaných objemů za 

celé období plnění předmětu veřejné zakázky, tj. 12 měsíců. Součástí ceny budou veškeré 

náklady vzniklé Dodavateli v souvislosti s poskytnutím služeb Zadavateli dle rozsahu zadání.  

12.3 Jednotkové ceny Dodavatel uvede v příloze č. 2 část E vzoru Smlouvy (příloha č. 1 ZD).  

 

13. JINÉ POŽADAVKY ZADAVATELE NA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  
 
13.1 Pokud Dodavatel bude pro poskytování služeb využívat subdodavatele, uvede je do seznamu 

subdodavatelů (příloha č. 3 Smlouvy). 

13.2 Zadavatel upozorňuje Dodavatele, že dle čl. VIII. Smlouvy je Dodavatel povinen po celou dobu 

plnění předmětu Smlouvy mít uzavřenu pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění 

odpovědnosti za škodu způsobenou Dodavatelem třetí osobě při a v souvislosti 

s prováděním předmětu Smlouvy. Vybraný Uchazeč je povinen před uzavřením Smlouvy 

Zadavateli předložit originál pojistného certifikátu dle čl. VIII. odst. 8. Smlouvy k nahlédnutí 



5/19 
 

a zároveň Zadavateli předat jeho ověřenou kopii, a to na výzvu Zadavatele. Nedoložení výše 

uvedeného dokladu o uzavření předmětné pojistné smlouvy bude považováno za neposkytnutí 

řádné součinnosti k uzavření Smlouvy dle § 82 odst. 4 zákona. 

13.3 Zadavatel upozorňuje Dodavatele, že dle čl. XI. Smlouvy jsou osoby poskytující služby, které 

jsou předmětem plnění veřejné zakázky, povinny již před prvním výkonem služby disponovat 

příslušným školením dle odstavců 2. a 3.(b) čl. XI. Smlouvy. Vedoucí pracovníci úklidu uvedení 

v příloze č. 4 Smlouvy musí splňovat kromě výše uvedených školení i odbornou způsobilost dle 

čl. XI. odst. 3 a) Smlouvy. Dodavatel ve své nabídce potvrdí formou čestného prohlášení, že 

výkon předmětu plnění veřejné zakázky bude realizovat výhradně osobami, které budou 

disponovat všemi předepsanými školeními a odbornou způsobilostí v souladu se Smlouvou. 

K tomu Dodavatel může využít vzor čestného prohlášení, které tvoří přílohu č. 7. ZD. 

 
14. POŽADAVKY NA KVALIFIKACI 

 
14.1 Obecná pravidla prokazování kvalifikace 

Prokázání splnění kvalifikace dle níže stanovených požadavků je jedním z předpokladů pro 

posouzení a hodnocení nabídky Uchazeče v další fázi Zadávacího řízení. 

Při prokazování kvalifikace je Dodavatel povinen se řídit relevantními ustanoveními zákona 

a následujícími pravidly: 

14.1.1 Prokazování kvalifikace prostřednictvím subdodavatele 
Pokud není Dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované 

Zadavatelem podle § 50 odst. 1 b) a d) zákona v plném rozsahu, je oprávněn splnění 

kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele. V takovém 

případě je Dodavatel povinen v rámci své nabídky předložit: 

1. doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 

1 písm. j) zákona a profesního kvalifikačního předpokladu podle ustanovení § 54 

písm. a) zákona subdodavatelem, 

2. smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá konkrétní závazek 

subdodavatele k poskytnutí plnění určeného k realizaci veřejné zakázky 

Dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude Dodavatel oprávněn 

disponovat v rámci realizace veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém 

subdodavatel prokázal splnění kvalifikace, 

3. Dodavatel je zároveň povinen do nabídky zahrnout seznam subdodavatelů, jejichž 

prostřednictvím prokazuje kvalifikaci. 

Dodavatel není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění kvalifikace dle 

§ 54 písm. a) zákona. 

 
 
 



6/19 
 

14.1.2 Prokázání kvalifikace v případě podání společné nabídky 
Má-li být předmět veřejné zakázky realizován několika Dodavateli společně a za tímto 

účelem podávají či hodlají podat společnou nabídku, je každý z Dodavatelů povinen 

prokázat splnění základních kvalifikačních předpokladů dle § 50 odst. 1 písm. a) zákona 

a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) zákona v plném rozsahu. 

Splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) zákona v rozsahu požadovaném 

Zadavatelem musí prokázat všichni Dodavatelé společně. Dále jsou takoví Dodavatelé 

povinni předložit současně s doklady prokazujícími splnění kvalifikačních předpokladů 

smlouvu, ve které bude obsažen závazek, že všichni tito Dodavatelé podávající 

společnou nabídku budou vůči Zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů 

vzniklých v souvislosti s Veřejnou zakázkou zavázání společně a nerozdílně, a to po 

celou dobu realizace veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících 

z veřejné zakázky. 

14.1.3 Prokázání kvalifikace u zahraničního Dodavatele 

 Nevyplývá-li ze zvláštního právního předpisu jinak, prokazuje dle § 51 odst. 7 zákona 

zahraniční subjekt splnění kvalifikace způsobem podle právního řádu platného v zemi 

jeho sídla, místa podnikání nebo bydliště. Pokud se podle tohoto právního řádu určitý 

doklad nevydává, je zahraniční Dodavatel povinen prokázat splnění takové části 

kvalifikace čestným prohlášením. Není-li povinnost, jejíž splnění má být v rámci 

kvalifikace prokázáno, v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního 

Dodavatele stanovena, učiní o této skutečnosti čestné prohlášení. 

Doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá zahraniční subjekt v původním jazyce s 

připojením jejich úředně ověřeného překladu do českého jazyka, pokud tato Zadávací 

dokumentace nebo mezinárodní smlouva, kterou je Česká republika vázána, nestanoví 

jinak. Výše uvedené platí, i pokud prokazuje splnění kvalifikace doklady v jiném 

než českém jazyce Dodavatele se sídlem, místem podnikání nebo místem trvalého 

pobytu na území České republiky. 

Povinnost připojit k dokladům úředně ověřený překlad do českého jazyka se nevztahuje 

na doklady ve slovenském jazyce. 

14.1.4 Pravost a stáří dokladů k prokázání kvalifikace 

 K prokázání splnění kvalifikace předkládá Dodavatel kopie dokladů prokazujících splnění 

kvalifikace. Zadavatel je před uzavřením Smlouvy oprávněn požadovat po Uchazeči, 

se kterým má být uzavřena smlouva podle § 82 zákona, aby předložil originály nebo 

ověřené kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace.  

Doklady, jimiž Dodavatel prokazuje splnění základních kvalifikačních předpokladů, 

a výpis z obchodního rejstříku nesmějí být ke dni podání nabídky starší 90 dnů. 

14.1.5 Prokazování splnění kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných 
Dodavatelů, výpisem ze zahraničního seznamu Dodavatelů a certifikátem 
vydaným v rámci systému certifikovaných Dodavatelů 



7/19 
 

Pro účely prokazování splnění požadované kvalifikace předložením výpisu ze seznamu 

kvalifikovaných Dodavatelů platí ustanovení § 127 a násl. zákona. Výpis ze seznamu 

kvalifikovaných Dodavatelů nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno 

splnění kvalifikace, starší 3 měsíce. 

Pro účely prokazování splnění požadované kvalifikace předložením výpisu ze 

zahraničního seznamu kvalifikovaných Dodavatelů, popř. příslušného zahraničního 

certifikátu platí ustanovení § 143 a násl. zákona. Výpis ze zahraničního seznamu nesmí 

být starší 3 měsíců. Zahraniční certifikát musí být platný k poslednímu dni lhůty pro 

prokázání splnění kvalifikace. 

Pro účely prokazování splnění požadované kvalifikace předložením certifikátu vydaného 

v rámci systému certifikovaných Dodavatelů platí ustanovení § 134 a násl. zákona 

14.1.6 Změny v kvalifikaci Uchazeče 
 Pokud do doby rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky přestane Uchazeč splňovat 

kvalifikaci, je povinen nejpozději do 7 pracovních dní tuto skutečnost Zadavateli písemně 

oznámit a zároveň do 10 pracovních dní od oznámení této skutečnosti Zadavateli 

předložit potřebné dokumenty prokazující splnění kvalifikace v plném rozsahu. Zadavatel 

může na žádost Uchazeče tuto lhůtu prodloužit nebo zmeškání lhůty prominout. 

14.1.7 Výzva k objasnění informací či dokladů předložených Uchazečem k prokázání 
splnění kvalifikace 

Zadavatel může po Uchazeči požadovat, aby písemně objasnil předložené informace 

či doklady nebo předložil další informace či doklady prokazující splnění kvalifikace. 

Uchazeč je povinen tuto povinnost splnit v přiměřené lhůtě stanovené Zadavatelem 

a uvést na jednotlivé požadavky Zadavatele jednoznačné odpovědi. Zadavatel k tomuto 

upozorňuje, že skutečnosti rozhodné pro splnění kvalifikace mohou nastat v případě 

postupu Zadavatele dle tohoto odstavce po lhůtě dle § 52 odst. 1 zákona.   

14.1.8 Další požadavky a upozornění Zadavatele 

Dokumenty, které mají být podepsány Dodavatelem, musí být podepsány osobou 

oprávněnou jednat jménem či za Dodavatele (v případě, že bude dokument podepsán 

osobou odlišnou od statutárního orgánu Dodavatele, je potřeba přiložit i plnou moc nebo 

jiný doklad o oprávnění k jednání této osoby za Dodavatele). 

 
14.2 Základní kvalifikační předpoklady 

Základní kvalifikační předpoklady splňuje Dodavatel, 

a)  který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované 

zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace 

výnosů z trestné činnosti, podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, 

podvodu, úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo 

účastenství na takovém trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání 

takového trestného činu;  



8/19 
 

[Dodavatel prokazuje v souladu s § 53 odst. 1 písm. a) a odst. 3 písm. a) zákona, a to 

výpisem z Rejstříku trestů ne starším jak 90 kalendářních dnů] 

b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí 

s předmětem podnikání Dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo 

k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; 

[Dodavatel prokazuje v souladu s § 53 odst. 1 písm. b) a odst. 3 písm. a) zákona, a to 

výpisem z Rejstříku trestů ne starším jak 90 kalendářních dnů.]; 

U předpokladů stanovených v tomto bodu pod písm. a) a b) platí, že jde-li o právnickou 

osobu, musí tyto předpoklady splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán 

nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem Dodavatele či členem 

statutárního orgánu Dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato 

právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této 

právnické osoby; podává-li nabídku zahraniční právnická osoba prostřednictvím své 

organizační složky, musí předpoklad podle těchto písmen splňovat vedle uvedených 

osob rovněž vedoucí této organizační složky; tyto základní kvalifikační předpoklady musí 

Dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa 

podnikání či bydliště; 

c) který v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou 

podplácení podle zvláštního právního předpisu; 

[Dodavatel prokazuje v souladu s  § 53 odst. 1 písm. c) a odst. 3 písm. d) zákona, a to 

čestným prohlášením.]; 

d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, 

v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, 

že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs 

zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa podle 

zvláštních právních předpisů; 

[Dodavatel prokazuje v souladu s § 53 odst. 1 písm. d) a odst. 3 písm. d) zákona, a to 

čestným prohlášením.]; 

e)  který není v likvidaci; 

[Dodavatel prokazuje v souladu s § 53 odst. 1 písm. e) a odst. 3 písm. d) zákona, a to 

čestným prohlášením.]; 

f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak 

v zemi sídla, místa podnikání či bydliště Dodavatele; 



9/19 
 

[Dodavatel prokazuje v souladu s  § 53 odst. 1 písm. f) a odst. 3 písm. b) zákona, a to 

potvrzením příslušného finančního úřadu ne starším jak 90 kalendářních dnů a ve vztahu 

ke spotřební dani čestným prohlášením.]; 

g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak 

v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště Dodavatele; 

[Dodavatel prokazuje v souladu s § 53 odst. 1 písm. g) a odst. 3 písm. d) zákona, a to 

čestným prohlášením.]; 

h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na 

státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání 

či bydliště Dodavatele; 

[Dodavatel prokazuje v souladu s § 53 odst. 1 písm. h) a odst. 3 písm. c) zákona, a to 

potvrzením příslušného orgánu či instituce, např. České správy sociálního zabezpečení, 

ne starším jak 90 kalendářních dnů.]; 

i) který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán, či mu nebylo 
pravomocně uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li podle § 54 
písm. d) požadováno prokázání odborné způsobilosti podle zvláštních právních předpisů; 
pokud Dodavatel vykonává tuto činnost prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné 
osoby odpovídající za činnost Dodavatele, vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby,  

[Dodavatel prokazuje v souladu s § 53 odst. 1 písm. i) a odst. 3 písm. d) zákona, a to 

čestným prohlášením.]; 

j)  který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek; 

[Dodavatel prokazuje v souladu s § 53 odst. 1 písm. j) a odst. 3 písm. d) zákona, a to 

čestným prohlášením.]; 

k) kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu 

nelegální práce podle § 5 písm. e) bod 3 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, 

ve znění pozdějších předpisů; 

[Dodavatel prokazuje v souladu s  § 53 odst. 1 písm. k) a odst. 3 písm. d) zákona, a to 

čestným prohlášením]. 

l) vůči němuž nebyla v posledních 3 letech zavedena dočasná správa nebo v posledních 3 

letech uplatněno opatření k řešení krize podle zákona upravujícího ozdravné postupy 

a řešení krize na finančním trhu; 

[Dodavatel prokazuje v souladu s  § 53 odst. 1 písm. l) a odst. 3 písm. d) zákona, a to 

čestným prohlášením]. 

Vzor čestného prohlášení k prokázání splnění základních kvalifikačních předpokladů dle § 53 

odst. 1 písm. c), d), e), f) ve vztahu ke spotřební dani, g), i, j), k), l) je uveden v příloze Zadávací 

dokumentace (viz Příloha 3. ZD).  

 



10/19 
 

14.3 Profesní kvalifikační předpoklady 
K prokázání splnění profesních kvalifikačních předpokladů předloží Dodavatel následující 

doklady: 

a) výpis z obchodního rejstříku pokud je v něm Dodavatel zapsán, či výpis z jiné obdobné 

evidence, pokud je v ní zapsán, ne starší jak 90 kalendářních dnů ke dni podání nabídky 

[§ 54 písm. a) zákona]; 

b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu a povahy 

odpovídající předmětu veřejné zakázky, tj. doklady prokazující příslušná živnostenská 

oprávnění či licence pokrývající celý předmět veřejné zakázky [§ 54 písm. b) zákona], 

tj. zejména živnostenské oprávnění „Realitní činnost, správa a údržba nemovitostí“; 

 
14.4 Technické kvalifikační předpoklady dle § 56 odst. (2) zákona 

K prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů dle § 56 zákona požaduje 

Zadavatel předložit následující doklady.  

Technické kvalifikační předpoklady podle § 56 odst. 2 písm. a) zákona splňuje Dodavatel, který 

předloží seznam významných služeb realizovaných Dodavatelem v posledních 3 letech.  

 
Rozsah požadovaných informací a dokladů dle § 56 odst. 5 písm. a) zákona 

Seznam významných služeb bude obsahovat následující údaje: 

• název (obchodní firma) objednatele, kontaktní osoba s telefonickým spojením, 

• základní popis předmětu plnění služby, 

• v případě prokazování kvalifikace postupem podle § 51 odst. 4 identifikační 
údaje subdodavatele, prostřednictvím kterého Dodavatel prokazuje kvalifikaci, 
a název a datum uzavření smlouvy podle § 51 odst. 4 písm. b) zákona; 

• doba (zahájení a ukončení) a místo plnění, 

• celkový rozsah plnění, 

• údaj o tom, zda je přiloženo osvědčení objednatele o řádném a poskytnutí 
služby, 

• údaj o řádném plnění. 

 
Způsob prokázání splnění tohoto kvalifikačního předpokladu dle § 56 odst. 5 písm. b) 
zákona: 

Seznam významných služeb předloží Dodavatel v rámci své nabídky. 

Přílohou tohoto seznamu musí být: 

1. osvědčení vydané či podepsané veřejným zadavatelem, pokud byly služby 

poskytovány veřejnému Zadavateli, nebo 

2. osvědčení vydané jinou osobou, pokud byly služby poskytovány jiné 

osobě než veřejnému Zadavateli, nebo 

3. smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění Dodavatele, 

není-li současně možné osvědčení podle předchozího bodu od této 



11/19 
 

osoby získat z důvodů spočívajících na její straně 

Dodavatel prokáže splnění tohoto kvalifikačního předpokladu předložením seznamu ve formě 

čestného prohlášení včetně příslušných příloh, z nichž bude patrné splnění níže vymezené úrovně 

kvalifikačního předpokladu. 

Přílohy seznamu nenahrazují seznam.  
 
Osvědčení vyhotovené objednatelem o poskytnutí služeb musí ve strukturované 
podobě obsahovat dále uvedené údaje:  

• název (obchodní firma) objednatele, 

• podrobný popis předmětu plnění služby, 

• celkový rozsah plnění, 

• doba (zahájení a ukončení) a místo realizace služeb, 

• informace o tom, zda byly služby realizovány řádně a včas. 

 
Vymezení minimální úrovně tohoto kvalifikačního předpokladu odpovídající druhu, 
rozsahu a složitosti předmětu plnění veřejné zakázky dle § 56 odst. 5 písm. c) zákona: 

Dodavatel splňuje tento technický kvalifikační předpoklad, bez ohledu na kolik částí podává 

nabídku, pokud v seznamu služeb uvede a výše uvedeným způsobem doloží, že v posledních 3 

letech poskytl: 

 služby spočívající v poskytnutí služeb úklidu nebytových prostor v celkovém objemu 
nejméně 5 mil. Kč bez DPH za jeden rok (12 měsíců) plnění,  

z toho 

 alespoň jednu službu spočívající v poskytnutí služeb úklidu nebytových prostor v rozsahu 
nejméně 3 mil. Kč bez DPH za jeden rok (12 měsíců) plnění. 

Nebytovými prostorami se rozumí prostory využívané k podnikatelské činnosti, například 

poskytování služeb pro veřejnost, výrobu a podobně, a to veřejně přístupné i veřejně 

nepřístupné. Do služeb, jimiž Dodavatel může prokázat tento technický kvalifikační předpoklad, 

nepatří služby úklidu prostor sloužících bydlení. 

Vzor čestného prohlášení k prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů dle  

§ 56 odst. 2 zákona je uveden v příloze Zadávací dokumentace (viz Příloha 4. ZD).  

 
14.5 Čestné prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti 

V souladu s ustanovením § 50 odst. 1 písm. c) zákona předloží Dodavatel čestné prohlášení 

o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit Veřejnou zakázku.  

Vzor čestného prohlášení k prokázání splnění ekonomické a finanční způsobilosti dle § 50 odst. 

1 písm. c) zákona je uveden v příloze Zadávací dokumentace (viz Příloha 5. ZD).  

 

 



12/19 
 

 

15. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK 
 
Základním hodnotícím kritériem pro každou část veřejné zakázky je nejnižší nabídková cena bez DPH 

dle § 78 odst. 1 písm. b) zákona. 

Nabídky budou seřazeny ve vzestupném pořadí dle výše jejich celkových nabídkových cen v Kč bez 

DPH, za nejvýhodnější nabídku bude považována nabídka s nejnižší celkovou nabídkovou cenou v Kč 

bez DPH zpracovanou dle čl. 12. ZD a v příloze č. 2 část F Návrhu smlouvy (viz Příloha 1. ZD), a to 

pro každou část veřejné zakázky zvlášť. 

 

16. POŽADAVEK NA POSKYTNUTÍ JISTOTY 
 

Dodavatel je povinen v souladu s § 67 odst. 1 zákona poskytnout Zadavateli nejpozději 

s podáním nabídky jistotu k zajištění plnění svých povinností vyplývajících z účasti v Zadávacím řízení 

a doložit její poskytnutí v nabídce. Hodnota jistot k jednotlivým částem veřejné zakázky je uvedena 

v tab. č. 1 pod tímto textem. Pokud Dodavatel podává nabídku na více částí veřejné zakázky, je 

povinen poskytnout jistotu ke každé jednotlivé části, na kterou podává nabídku v odpovídající výši. 

tab. č. 1 Hodnota jistoty pro jednotlivé části veřejné zakázky 
 

Číslo 
části VZ 

Název části VZ 
Předpokládaná 
hodnota v mil. Kč 
bez DPH  

Výše jistoty v absolutní 
částce v Kč  

1. 
Úklid a zimní údržba 
prostor železničních stanic 
v oblasti SON Brno 

10,0 200 000 Kč 

2. 

Úklid a zimní údržba 
prostor železničních stanic 
v oblasti SON Hradec 
Králové 

19,5 390 000 Kč 

3. 
Úklid a zimní údržba 
prostor železničních stanic 
v oblasti SON Olomouc 

18,0 360 000 Kč 

4. 
Úklid a zimní údržba 
prostor železničních stanic 
v oblasti SON Plzeň 

11,0 220 000 Kč 

5. 
Úklid a zimní údržba 
prostor železničních stanic 
v oblasti SON Praha 

11,0 220 000 Kč 

6. 

Úklid a zimní údržba 
prostor železničních stanic 
v oblasti SON Ústí nad 
Labem 

13,0 260 000 Kč 

 

Jistotu poskytne Dodavatel buď formou bankovní záruky, pojištění záruky nebo složením výše 

uvedené peněžní částky na účet Zadavatele. 

 

Poskytuje-li Dodavatel jistotu formou bankovní záruky, předloží jako součást nabídky originál záruční 

listiny, z jejíhož obsahu musí být nepochybné, že banka poskytne Zadavateli plnění až do výše 



13/19 
 

zaručené částky bez odkladu a bez námitek po obdržení první výzvy Zadavatele v případech 

vymezených v § 67 zákona. Originál záruční listiny musí být vložen do nabídky tak, aby jej Zadavatel 

mohl oddělit od ostatních dokumentů a vrátit Uchazeči. Současně s originálem záruční listiny 

Dodavatel vloží do nabídky rovněž i jeho prostou kopii, která musí být pevně spojena s nabídkou. 

Dodavatel je povinen zajistit, aby platnost této bankovní záruky začínala nejpozději posledním dnem 

lhůty pro podání nabídek a aby platila po celou dobu zadávací lhůty.  

 

Má-li být jistota poskytnuta formou pojištění záruky, pojistná smlouva musí být uzavřena tak, 

že pojištěným je Dodavatel a oprávněnou osobou, která má právo na pojistné plnění, je Zadavatel. 

Pojistitel vydá pojištěnému písemné prohlášení obsahující závazek vyplatit Zadavateli za podmínek 

stanovených v § 67 odst. 7 zákona pojistné plnění. Platnost pojištění záruky musí začínat nejpozději 

posledním dnem lhůty pro podání nabídek a trvat po celou dobu zadávací lhůty.  

 

Poskytuje-li Dodavatel jistotu složením na účet Zadavatele, je nutné, aby tato částka na účet 

Zadavatele 27-7703190287/0100, vedený v Komerční Bance, pod variabilním symbolem VS=IČO 

Dodavatele, byla připsána nejpozději v den, který je v oznámení zadávacího řízení uveden jako 

poslední den lhůty pro podání nabídek. Dodavatel ve své nabídce poskytne doklad (v kopii) 

o odepsání příslušné peněžní částky z jeho účtu ve prospěch účtu Zadavatele. Uvolnění jistoty 

proběhne v souladu s ustanovením § 67 odst. 2 a 3 zákona. 

Jistota bude vrácena, popřípadě připadne Zadavateli na základě skutečností předpokládaných 
v ustanovení § 67 zákona. 

 
 

17. PODMÍNKY A POŽADAVKY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 
 
17.1 Závazné podmínky pro zpracování nabídky 

Dodavatel může podat pouze jednu nabídku na jednu či více z výše uvedených částí předmětu 

veřejné zakázky (viz čl. 6). Společná nabídka, kterou podalo za podmínek stanovených  

v ust. § 51 odst. 6 zákona více Dodavatelů společně, se považuje za nabídku jednoho 

Dodavatele. 

V souladu s ustanovením § 44 odst. 6 zákona Zadavatel požaduje, aby Dodavatel v nabídce 

specifikoval části veřejné zakázky, které má v úmyslu zadat jednomu či více subdodavatelům, 

a aby uvedl identifikační údaje (§ 17 písm. d) zákona) a kontaktní údaje každého subdodavatele 

(Dodavatel tyto údaje uvede v příloze č. 3 Smlouvy). 

Nabídka musí být vyhotovena v listinné podobě, v českém jazyce, dobře čitelná a údaje  

v ní nesmějí být přepisovány či jinak upravovány.  

Čeština bude oficiálním jednacím jazykem pro veškerou komunikaci mezi Dodavatelem 

a Zadavatelem týkající se záležitostí souvisejících s tímto zadávacím řízením. Zadavatel 

nebude zajišťovat ve prospěch Dodavatelů žádné překladatelské služby. 

Všechny listy nabídky musejí být očíslovány vzestupnou kontinuální řadou, svázány či sešity 



14/19 
 

tak, aby byla znemožněna manipulace s jednotlivými listy nabídky (kromě originálního dokladu 

o poskytnutí jistoty formou bankovní záruky nebo pojištění záruky dle čl. 16. této ZD), včetně 

příloh, na titulní straně bude uveden seznam dokumentů, posledním listem nabídky bude 

prohlášení Dodavatele o počtu listů v jeho nabídce. 

V nabídce musejí být uvedeny identifikační údaje Dodavatele podle ust. § 17 písm. d) zákona, 

tj. obchodní firma nebo název, sídlo, právní forma, identifikační číslo osoby, bylo-li jí přiděleno, 

pokud jde o právnickou osobu, a jméno a příjmení, místo podnikání, popřípadě místo trvalého 

pobytu, identifikační číslo, bylo-li přiděleno, pokud jde o fyzickou osobu. 

 
17.2 Obsahová část nabídky 

Nabídka Dodavatele (každý výtisk nabídky Dodavatele, tj. „Originál“ i „Kopie“ nabídky) bude 

obsahovat následující součásti: 

a) Obsah nabídky 

b) Titulní a Krycí list nabídky 

Titulní a Krycí list nabídky bude zpracován dle vzoru uvedeného v Příloze 2. ZD. 

Zadavatel doporučuje, aby Dodavatel v souvislosti se svojí účastí v Zadávacím řízení 

jmenoval v Krycím listu nabídky kontaktní osobu včetně adresy pro doručování 

dokumentů v listinné podobě, která bude odpovídat za veškerou komunikaci se 

Zadavatelem, a jíž může Zadavatel adresovat zejména jakékoliv oznámení či žádosti. 

Krycí list nabídky bude podepsán osobou oprávněnou jednat jménem či za Dodavatele. 

Dodavatel není oprávněn měnit a doplňovat Krycí list nabídky na jiných než výslovně 

označených místech. V tabulce s uvedením nabídkové ceny vyplní Dodavatel pouze 
pole vztahující se k dané části veřejné zakázky, na kterou podává nabídku. 

c) Dokumenty k prokázání splnění kvalifikace 

Dodavatel v rámci své nabídky předloží doklady k prokázání splnění kvalifikace v rozsahu 

Zadavatelem požadované kvalifikace (čl. 14 ZD). 

V případě, že Dodavatel prokazuje část kvalifikace požadované Zadavatelem 

prostřednictvím subdodavatele, uvede v této části i veškeré subdodavatelské dokumenty 

a smlouvu uzavřenou se subdodavatelem (bod 14.1. ZD). 

d) Návrh smlouvy 

Dodavatel předloží v nabídce Návrh smlouvy na každou jednotlivou část veřejné 
zakázky zvlášť, který bude odpovídat závaznému textu Smlouvy obsaženému 

v Zadávací dokumentaci (viz příloha 1. ZD). Žlutě označená místa v textu Smlouvy doplní 

Zadavatel před podpisem Smlouvy. 

Návrh smlouvy bude podepsán osobou oprávněnou jednat jménem či za Dodavatele.  

Dodavatel není oprávněn měnit a doplňovat Závazný text Návrhu smlouvy na jiných než 

výslovně označených místech.  



15/19 
 

Smlouva bude s vybraným Uchazečem uzavřena v souladu s Návrhem smlouvy 

předloženým v jeho nabídce. 

K Návrhu smlouvy je Dodavatel povinen v nabídce přiložit níže uvedené přílohy Návrhu 

smlouvy, 

Přílohy Návrhu smlouvy: 

Příloha č. 1 – Technické podmínky – úklid a zimní údržba prostor železničních 

stanic - textová část – část „H“ dle části, na kterou podává nabídku 

Příloha č. 2 - Technické podmínky – úklid a zimní údržba prostor železničních 

stanic -  tabulková část – dle části, na kterou podává nabídku 

Příloha č. 3 – Seznam subdodavatelů 

Dodavatel předkládá doplněný seznam subdodavatelů, kteří se budou podílet 

na plnění předmětu veřejné zakázky, dle bodu 13.1 ZD. 

Příloha č. 4 – Seznam vedoucích pracovníků úklidu 

Dodavatel předkládá doplněný seznam vedoucích pracovníků úklidu. 

Vedoucími pracovníky se rozumí pracovníci odpovědní za plnění služeb úklidu 

v jednotlivých místech plnění veřejné zakázky dle seznamu míst plnění 

uvedeném ve Smlouvě.  

e) Čestné prohlášení o plnění předmětu plnění pouze školenými osobami 

Dodavatel v rámci své nabídky dále předloží čestné prohlášení o výkonu předmětu plnění 

pouze osobami disponujícími školením a požadovanou odbornou způsobilostí v souladu 

se Smlouvou dle bodu 13.3 ZD. 

f) Prohlášení Dodavatele dle § 68 odst. 3 zákona 

Zadavatel upozorňuje, že v souladu s ustanovením § 68 odst. 3 zákona musí být součástí 

nabídky: 

- seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů Dodavatele, 

kteří v posledních 3 letech od konce Lhůty pro podání nabídek byli 

v pracovněprávním, funkčním či obdobném poměru u Zadavatele; 

- má-li Dodavatel formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž 

souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, vyhotovený 

ve Lhůtě pro podání nabídek; 

- prohlášení Dodavatele o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu 

podle zákona č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže a o změně 

některých zákonů (zákon o ochraně hospodářské soutěže), ve znění 

pozdějších předpisů, v souvislosti se zadávanou Veřejnou zakázkou. 

 Vzor čestného prohlášení dle § 68 odst. 3 zákona je uveden v příloze Zadávací 

dokumentace (viz Příloha 6. ZD).  



16/19 
 

g) Doklad o složení jistoty 

Dodavatel předloží v rámci své nabídky doklad o složení jistoty. Bližší informace k jistotě 

a způsobu jejího složení jsou uvedeny v čl. 16. ZD. 

h) Plná moc či plné moci k daným úkonům pokud za Dodavatele činí úkony zmocněnec,  

a to v originále či úředně ověřené kopii, originál závazného Návrhu smlouvy, podepsaný 

osobou oprávněnou jednat jménem či za Dodavatele 

i) Další podklady a dokumenty  

Další doklady a dokumenty předkládané Dodavatelem v souladu se zadávací 

dokumentací a zákonem. 

 
17.3 Formální úprava nabídky 

Zadavatel doporučuje akceptovat níže stanovené požadavky na formální úpravu, strukturu 

a obsah nabídky, které mají zajistit přehlednost nabídek, a tím usnadnit jejich posouzení. 

Pro úplnost Zadavatel uvádí, že případné nedodržení níže uvedených formálních požadavků na 

členění nabídky nebude považováno Zadavatelem za nesplnění požadavků na splnění 

kvalifikace nebo jiných požadavků Zadavatele. 

a)  Nabídka na Veřejnou zakázku bude zpracována ve 2 tištěných výtiscích v písemné formě 

v českém jazyce, přičemž jeden výtisk bude tvořit tzv. „Originál“ nabídky a  druhý výtisk 

„Kopii“. Doklady předkládané v nabídce musí být ve výtisku Originál doloženy v originálu 

nebo úředně ověřené kopii, pokud není v této Zadávací dokumentaci stanoveno jinak 

(doklady prokazující kvalifikační předpoklady lze přitom předložit v prosté kopii). Všechny 

výtisky musí být zcela shodné, tj. výtisk Kopie musí být úplnou a věrnou kopií Originálu. 

Výjimku samozřejmě tvoří úvodní list každého výtisku nebo případné ruční číslování listů, 

které může být na Kopii originálně. V případě rozporů je pro posouzení a hodnocení 

nabídek rozhodující text výtisku označeného jako „Originál“ 

b)  Zadavatel požaduje, aby jednotlivé části nabídky resp. její přílohy (v každém výtisku) byly 

odděleny samostatnými listy (tzv. oddělovači), které umožní jednoduchou orientaci mezi 

jednotlivými částmi výtisků. Oddělovače budou po pravé straně částečně přesahovat listy 

a budou označeny čísly dle bodů obsahu nabídky přizpůsobené dle potřeb Dodavatele.  

c)  Všechny listy Originálu nabídky budou ve spodním pravém okraji očíslovány 

nepřerušenou vzestupnou číselnou řadou (např. ručně psané). Prvním číslovaným listem 

bude obsah nabídky, tj. pro účely tohoto číslování se nepočítá Úvodní list nabídky a dále 

ani listy oddělovačů. Vkládá-li Dodavatel do nabídky jako její součást některý samostatný 

celek (listinu), který má již listy očíslovány vlastní číselnou řadou, Dodavatel zřetelně 

odlišně očísluje i tyto všechny strany znovu, v rámci nepřerušené číselné řady. 

d)  Jednotlivé výtisky nabídky (a každý svazek, je-li výtisk tvořen více svazky) musí být 

dostatečným způsobem zajištěny proti manipulaci s jednotlivými listy takovými 

bezpečnostními a jedinečnými prvky, které vyloučí možnost neoprávněného nahrazení 



17/19 
 

listů. Zadavatel doporučuje jako jeden z možných bezpečnostních prvků provázání 

šňůrkou, jejíž konec po převázání bude přelepen nálepkou, opatřen razítkem a podpisem 

Dodavatele. Zadavatel doporučuje nevkládat do nabídky jiné dokumenty, tiskoviny nebo 

reklamní materiály apod., vyjma těch dokumentů a materiálů, které stanoví zákon, které 

souvisí s Veřejnou zakázkou a které přímo požaduje Zadavatel. 

e)  Dodavatel spolu s tištěnými doklady předloží úplnou elektronickou verzi nabídky, a to na 

fyzickém nosiči dat neumožňujícím přepsání (např. CD-R, DVD-R), a to elektronickou 

verzi úplného výtisku Originálu ve formátu *.PDF (pro tyto účely Zadavatel požaduje, aby 

byla elektronická verze nabídky v *.PDF rozdělena do několika samostatných a zřetelně 

označených souborů dle jednotlivých kapitol nabídky, které plynou z jejího obsahu). Dále 

Zadavatel požaduje na CD zvlášť zahrnout rovněž Návrh Smlouvy ve formátu *.DOC/ 

*.DOCX a kompletně vyplněné přílohy č. 2 E a 2. F Smlouvy ve formátu *.XLS/*.XLSX. 

Nosič bude označen identifikačními údaji Dodavatele a názvem veřejné zakázky. Nosič 

bude vyhotoven tak, aby bylo možné z něj zahrnuté soubory dále kopírovat. V případě 

rozporů mezi elektronickou verzí nabídky a tištěnou verzí nabídky je pro posouzení 

a hodnocení nabídek rozhodující text obsažený v tištěné verzi, ve výtisku označeném 

jako „originál“. 

f)  Výtisky nabídky spolu s nosičem dat dle předchozího bodu budou podány v neprůhledné, 

uzavřené a zcela neporušené obálce (obálkách), či jiném obalu označeném na přední 

straně následovně: v levém horním rohu obálky (obalu) bude poštovní adresa 

Dodavatele, na kterou je možné v případě opožděného podání nabídky zaslat oznámení 

dle § 71 odst. 5 zákona, uprostřed bude nápis „NABÍDKA – ÚKLID A ZIMNÍ ÚDRŽBA 

PROSTOR ŽELEZNIČNÍCH STANIC – ČÁST 1/2/3/4/5/6 (Dodavatel uvede příslušné 

části, na které podává nabídku) – NEOTEVÍRAT“.  

 
18. DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM  
 

18.1 Dodavatelé jsou oprávněni písemně požádat Zadavatele o dodatečné informace vztahující se 

k zadávacím podmínkám a Zadavatel je vyřídí v souladu s ustanovením § 49 zákona. 

18.2 Dotazy mohou být Zadavateli zasílány poštou nebo elektronickou poštou i bez zaručeného 

elektronického podpisu, a to na adresu elektronické pošty kontaktních osob Zadavatele 

kotkovam@szdc.cz, veselyz@szdc.cz. 

18.3 Každá žádost o dodatečné informace musí být v souladu s § 49 zákona doručena Zadavateli 

nejpozději 6 pracovních dní před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

18.4 Zadavatel uveřejní dodatečné informace k Zadávacím podmínkám způsobem, jakým uveřejnil 

textovou část Zadávací dokumentace.  

 
 
 
 



18/19 
 

19. PRÁVA A VÝHRADY ZADAVATELE 
 
Aniž jsou dotčena příslušná práva uvedená v zákonu, vyhrazuje si Zadavatel níže uvedená práva 
vztahující se k průběhu celého Zadávacího řízení a stanoví následující výhrady: 
 
a) Zadavatel informuje, že veškeré dokumenty vztahující se k zadávacímu řízení veřejné 

zakázky budou uveřejňovány na profilu Zadavatele (viz čl. 5 ZD) 

Toto upozornění je zásadní především pro uveřejňování dodatečných informací k Zadávacím 

podmínkám, které budou uveřejňovány výhradně na profilu Zadavatele; 

b) podané nabídky Zadavatel Uchazeči nevrací; 

c) Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit Zadávací řízení dle § 84 odst. 5 zákona; 

d) jakékoliv výdaje, práce či úsilí vynaložené před konečným zadáním veřejné zakázky, která je 

předmětem Zadávacího řízení, jsou výlučně záležitostí obchodního úsudku Dodavatelů; 

Dodavatelé nemají nárok na jakékoliv náhrady nákladů spojených s jejich účastí v Zadávacím 

řízení, včetně přípravy a podání nabídky a dalších žádostí, návrhů apod. Zadavatel ani 

nebude v souvislosti se Zadávacím řízením poskytovat žádné soutěžní ceny ani jiné platby 

Dodavatelům spojené s jejich účastí v Zadávacím řízení; 

e) tato Zadávací dokumentace je zpřístupněna Dodavatelům s výhradou, že bude použita pouze 

v souvislosti s přípravou, předložením, posouzením a hodnocením nabídek; 

 

20. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK 
 

Nabídka musí být Zadavateli doručena ve Lhůtě pro podání nabídek na adresu jeho sídla – Praha 1, 

Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 nejpozději do 21. 11. 2016, do 9:00 hodin, a to 

doporučeně prostřednictvím držitele poštovní licence či prostřednictvím kurýrní služby nebo osobně 

do podatelny v sídle Zadavatele (č. dv. 21/přízemí), a to v pracovních dnech od pondělí do čtvrtka od 

8,00 hod. do 15,00 hod. a v pátek do 13:00 hod. 

Rozhodující pro osobní doručení nabídky je okamžik převzetí nabídky Zadavatelem. V případě 

doručení nabídky prostřednictvím držitele poštovní licence či prostřednictvím kurýrní služby je 

rozhodující okamžik doručení nabídky Zadavateli, nikoliv datum předání nabídky firmě zajišťující 

poštovní služby. Nabídka bude přijata na adrese sídla Zadavatele: 

Nabídka musí být podepsána osobou oprávněnou jednat jménem či za Dodavatele. V případě 

zastoupení musí být součástí nabídky stejnopis nebo úředně ověřená kopie plné moci. 

 
21. OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK S NABÍDKAMI 
 

Otevírání obálek s nabídkami doručenými zadavateli proběhne v souladu s § 71 odst. (4) zákona 

ihned po uplynutí lhůty pro podání nabídek, tedy dne 21. 11. 2016 v 9:15 hodin, v místnosti  

č. dv. 444., 4. patro v sídle Zadavatele, tj. Praha 1, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00. 



19/19 
 

Otevírání obálek se mohou zúčastnit Uchazeči, jejichž nabídky byly doručeny ve Lhůtě pro podání 

nabídek. Za Uchazeče je oprávněna být přítomna osoba jednající jménem Uchazeče nebo osoba, 

která se prokáže plnou mocí, podepsanou osobou oprávněnou jednat jménem či za Uchazeče. Za 

každého Uchazeče je oprávněna být přítomna jedna osoba. Uchazeči či jejich zmocněnci svou účast 

při otevírání obálek s nabídkami stvrdí podpisem v listině přítomných Uchazečů. 

 
22. DÉLKA ZADÁVACÍ LHŮTY 
 

V souvislosti se Zadávacím řízením Zadavatel stanovuje zadávací lhůtu 120 dnů, po kterou jsou 

Uchazeči vázáni svými nabídkami. Tato zadávací lhůta začíná běžet okamžikem skončení Lhůty pro 

podání nabídek a její běh se řídí ustanovením § 43 zákona.  

 
23. DALŠÍ ČÁSTI ZADÁVACÍ DOKUMENTACE - PŘÍLOHY 
 
• Příloha č. 1 –  Závazný vzor Smlouvy o poskytování služeb úklidu a zimní údržby prostor 

železničních stanic (Smlouva) 
• Příloha č. 2 –  Titulní a Krycí list nabídky - vzor 
• Příloha č. 3 –  Čestné prohlášení k prokázání splnění základních kvalifikačních předpokladů – 

vzor 
• Příloha č. 4 – Čestné prohlášení k prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů – 

vzor 
• Příloha č. 5 –  Čestné prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku – 

vzor 
• Příloha č. 6 –  Čestné prohlášení v souladu s ustanovením § 68 odst. 3 zákona – vzor 
• Příloha č. 7 –  Čestné prohlášení o budoucím plnění předmětu veřejné zakázky školenými 

osobami – vzor 
• Příloha č. 8 –  Kontaktní osoby SON a referenční místa 
 

 
V Praze dne: ................................... 
 

Ing. Pavel Surý v. r. 
generální ředitel 

 

 
 

 


	ZADÁVACÍ DOKUMENTACE K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE
	ZADÁVANÉ  V OTEVŘENÉM ŘÍZENÍ DLE § 27 ZÁKONA Č. 137/2006 SB., O VEŘEJNÝCH ZAKÁZKÁCH, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ (DÁLE JEN „ZÁKON“)
	Pokud není Dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované Zadavatelem podle § 50 odst. 1 b) a d) zákona v plném rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele. V takovém pří...
	1. doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 písm. j) zákona a profesního kvalifikačního předpokladu podle ustanovení § 54 písm. a) zákona subdodavatelem,
	2. smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá konkrétní závazek subdodavatele k poskytnutí plnění určeného k realizaci veřejné zakázky Dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude Dodavatel oprávněn disponovat v rámci realizace veřej...
	3. Dodavatel je zároveň povinen do nabídky zahrnout seznam subdodavatelů, jejichž prostřednictvím prokazuje kvalifikaci.

	Dodavatel není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění kvalifikace dle § 54 písm. a) zákona.
	Má-li být předmět veřejné zakázky realizován několika Dodavateli společně a za tímto účelem podávají či hodlají podat společnou nabídku, je každý z Dodavatelů povinen prokázat splnění základních kvalifikačních předpokladů dle § 50 odst. 1 písm. a) zák...
	Nevyplývá-li ze zvláštního právního předpisu jinak, prokazuje dle § 51 odst. 7 zákona zahraniční subjekt splnění kvalifikace způsobem podle právního řádu platného v zemi jeho sídla, místa podnikání nebo bydliště. Pokud se podle tohoto právního řádu u...
	Doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá zahraniční subjekt v původním jazyce s připojením jejich úředně ověřeného překladu do českého jazyka, pokud tato Zadávací dokumentace nebo mezinárodní smlouva, kterou je Česká republika vázána, nestano...
	K prokázání splnění kvalifikace předkládá Dodavatel kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace. Zadavatel je před uzavřením Smlouvy oprávněn požadovat po Uchazeči, se kterým má být uzavřena smlouva podle § 82 zákona, aby předložil originály nebo...
	Doklady, jimiž Dodavatel prokazuje splnění základních kvalifikačních předpokladů, a výpis z obchodního rejstříku nesmějí být ke dni podání nabídky starší 90 dnů.
	Pokud do doby rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky přestane Uchazeč splňovat kvalifikaci, je povinen nejpozději do 7 pracovních dní tuto skutečnost Zadavateli písemně oznámit a zároveň do 10 pracovních dní od oznámení této skutečnosti Zadavateli ...
	Zadavatel může po Uchazeči požadovat, aby písemně objasnil předložené informace či doklady nebo předložil další informace či doklady prokazující splnění kvalifikace. Uchazeč je povinen tuto povinnost splnit v přiměřené lhůtě stanovené Zadavatelem a uv...
	Dokumenty, které mají být podepsány Dodavatelem, musí být podepsány osobou oprávněnou jednat jménem či za Dodavatele (v případě, že bude dokument podepsán osobou odlišnou od statutárního orgánu Dodavatele, je potřeba přiložit i plnou moc nebo jiný dok...
	a)  který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů z trestné činnosti, podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, nepřímého ...
	[Dodavatel prokazuje v souladu s § 53 odst. 1 písm. a) a odst. 3 písm. a) zákona, a to výpisem z Rejstříku trestů ne starším jak 90 kalendářních dnů]
	b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem podnikání Dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu;
	[Dodavatel prokazuje v souladu s § 53 odst. 1 písm. b) a odst. 3 písm. a) zákona, a to výpisem z Rejstříku trestů ne starším jak 90 kalendářních dnů.];
	c) který v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou podplácení podle zvláštního právního předpisu;
	[Dodavatel prokazuje v souladu s  § 53 odst. 1 písm. c) a odst. 3 písm. d) zákona, a to čestným prohlášením.];
	d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konk...
	[Dodavatel prokazuje v souladu s § 53 odst. 1 písm. d) a odst. 3 písm. d) zákona, a to čestným prohlášením.];
	e)  který není v likvidaci;
	[Dodavatel prokazuje v souladu s § 53 odst. 1 písm. e) a odst. 3 písm. d) zákona, a to čestným prohlášením.];
	f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště Dodavatele;
	[Dodavatel prokazuje v souladu s  § 53 odst. 1 písm. f) a odst. 3 písm. b) zákona, a to potvrzením příslušného finančního úřadu ne starším jak 90 kalendářních dnů a ve vztahu ke spotřební dani čestným prohlášením.];
	g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště Dodavatele;
	[Dodavatel prokazuje v souladu s § 53 odst. 1 písm. g) a odst. 3 písm. d) zákona, a to čestným prohlášením.];
	h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště Dodavatele;
	[Dodavatel prokazuje v souladu s § 53 odst. 1 písm. h) a odst. 3 písm. c) zákona, a to potvrzením příslušného orgánu či instituce, např. České správy sociálního zabezpečení, ne starším jak 90 kalendářních dnů.];
	[Dodavatel prokazuje v souladu s § 53 odst. 1 písm. i) a odst. 3 písm. d) zákona, a to čestným prohlášením.];
	j)  který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek;
	[Dodavatel prokazuje v souladu s § 53 odst. 1 písm. j) a odst. 3 písm. d) zákona, a to čestným prohlášením.];
	k) kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu nelegální práce podle § 5 písm. e) bod 3 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů;
	[Dodavatel prokazuje v souladu s  § 53 odst. 1 písm. k) a odst. 3 písm. d) zákona, a to čestným prohlášením].
	l) vůči němuž nebyla v posledních 3 letech zavedena dočasná správa nebo v posledních 3 letech uplatněno opatření k řešení krize podle zákona upravujícího ozdravné postupy a řešení krize na finančním trhu;
	[Dodavatel prokazuje v souladu s  § 53 odst. 1 písm. l) a odst. 3 písm. d) zákona, a to čestným prohlášením].
	a) výpis z obchodního rejstříku pokud je v něm Dodavatel zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán, ne starší jak 90 kalendářních dnů ke dni podání nabídky [§ 54 písm. a) zákona];
	b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu a povahy odpovídající předmětu veřejné zakázky, tj. doklady prokazující příslušná živnostenská oprávnění či licence pokrývající celý předmět veřejné zakázky [§ 54 písm. b) ...

	Dodavatel může podat pouze jednu nabídku na jednu či více z výše uvedených částí předmětu veřejné zakázky (viz čl. 6). Společná nabídka, kterou podalo za podmínek stanovených  v ust. § 51 odst. 6 zákona více Dodavatelů společně, se považuje za nabídku...
	V souladu s ustanovením § 44 odst. 6 zákona Zadavatel požaduje, aby Dodavatel v nabídce specifikoval části veřejné zakázky, které má v úmyslu zadat jednomu či více subdodavatelům, a aby uvedl identifikační údaje (§ 17 písm. d) zákona) a kontaktní údaj...
	Nabídka musí být vyhotovena v listinné podobě, v českém jazyce, dobře čitelná a údaje  v ní nesmějí být přepisovány či jinak upravovány.
	Čeština bude oficiálním jednacím jazykem pro veškerou komunikaci mezi Dodavatelem a Zadavatelem týkající se záležitostí souvisejících s tímto zadávacím řízením. Zadavatel nebude zajišťovat ve prospěch Dodavatelů žádné překladatelské služby.
	Všechny listy nabídky musejí být očíslovány vzestupnou kontinuální řadou, svázány či sešity tak, aby byla znemožněna manipulace s jednotlivými listy nabídky (kromě originálního dokladu o poskytnutí jistoty formou bankovní záruky nebo pojištění záruky ...
	V nabídce musejí být uvedeny identifikační údaje Dodavatele podle ust. § 17 písm. d) zákona, tj. obchodní firma nebo název, sídlo, právní forma, identifikační číslo osoby, bylo-li jí přiděleno, pokud jde o právnickou osobu, a jméno a příjmení, místo p...
	a) Obsah nabídky
	b) Titulní a Krycí list nabídky
	c) Dokumenty k prokázání splnění kvalifikace
	d) Návrh smlouvy
	e) Čestné prohlášení o plnění předmětu plnění pouze školenými osobami
	f) Prohlášení Dodavatele dle § 68 odst. 3 zákona
	Zadavatel upozorňuje, že v souladu s ustanovením § 68 odst. 3 zákona musí být součástí nabídky:
	g) Doklad o složení jistoty
	h) Plná moc či plné moci k daným úkonům pokud za Dodavatele činí úkony zmocněnec,  a to v originále či úředně ověřené kopii, originál závazného Návrhu smlouvy, podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za Dodavatele
	i) Další podklady a dokumenty
	Další doklady a dokumenty předkládané Dodavatelem v souladu se zadávací dokumentací a zákonem.

	18.1 Dodavatelé jsou oprávněni písemně požádat Zadavatele o dodatečné informace vztahující se k zadávacím podmínkám a Zadavatel je vyřídí v souladu s ustanovením § 49 zákona.
	18.2 Dotazy mohou být Zadavateli zasílány poštou nebo elektronickou poštou i bez zaručeného elektronického podpisu, a to na adresu elektronické pošty kontaktních osob Zadavatele kotkovam@szdc.cz, veselyz@szdc.cz.
	18.3 Každá žádost o dodatečné informace musí být v souladu s § 49 zákona doručena Zadavateli nejpozději 6 pracovních dní před uplynutím lhůty pro podání nabídek.
	18.4 Zadavatel uveřejní dodatečné informace k Zadávacím podmínkám způsobem, jakým uveřejnil textovou část Zadávací dokumentace.

		2016-09-30T09:14:09+0200
	Ing. Radoslav Remiš




